
 

 
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 
N. 130 del 15.10.2021 
 
Oggetto: Avvio di una trattativa diretta, ai sensi dell’art. 1, c.2, lettera a) Legge 120/2020 come 

modificato dalla Legge 108/2021, con l’impresa Primo Principio Soc. Coop., codice fiscale 
01387560913, per l’affidamento di “Servizi informatici” per 12 mesi - CUP G15F21000950002 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909; 
 
VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e la Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 l’art. 1, comma 512 della Legge 208/2015 che, per l’acquisto di beni e servizi informatici, obbliga le 
società inserite nel conto consolidato di ricorso esclusivamente agli strumenti di acquisto e di 
negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. o da soggetto aggregatore; 

 
PREMESSO 

 che il servizio S3B non dispone ancora del personale necessario allo svolgimento delle attività 
informatiche assegnate al servizio; 

 che, nelle more dell’acquisizione del personale, è urgente portare avanti le attività relative alla gestione 
delle postazioni operatore, gestione dei server aziendali, gestione delle piattaforme di ricerca, gestione 
della rete e gestione e manutenzione del sito internet istituzionale; 

 che è stata predisposta, da parte del responsabile del servizio S3B, una specifica tecnica puntuale per il 
servizio in oggetto; 

 
CONSIDERATO 

 che l’impresa Primo Principio Soc. Coop. è interessata all’effettuazione del servizio; 

 che è presente sulla piattaforma MePA di Consip S.p.A. la categoria merceologica di riferimento; 

 che è possibile avviare sulla piattaforma MePA una trattativa diretta (TD) per il servizio in oggetto con 
l’impresa Primo Principio Soc. Coop.; 

 
VISTO il bilancio di previsione per gli anni 2021-2022; 

 
DETERMINA 

1. di nominare per la procedura in oggetto l’ing. Antonpaolo Garau quale Responsabile Unico del 
Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto; 

2. di avviare sulla piattaforma MePA di Consip S.p.A. una trattativa diretta con l’impresa Primo Principio 
Soc. Coop. per l’affidamento dei Servizi informatici per 12 mesi; 

3. di dare atto che l’importo stimato per il servizio in oggetto, pari a euro 38.500,00 + I.V.A., trova 
copertura nel budget operativo assegnato al settore tecnico per gli anni 2021 e 2022, nel codice conto 
budget numero 57.11, descrizione codice conto budget “Canoni di manutenzione/assistenza”, Centro di 
costo 11008, CUP G15F21000950002. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

 


